

Landstingsstyrelsen

## **Revisionsrapport ”Vården av patienter med ätstörningar”**

PwC har på vårt uppdrag granskat landstingets vård av patienter med ätstörningar. Revisionsfrågan för granskningen har varit om landstingsstyrelsen bedriver en ändamålsenlig vård av patienter med ätstörningar. Granskningen har fokuserat på: Styrning/mål, likvärdig vård, vårdprocess, uppföljning och rapportering samt kommunikation med kommunerna.

Ätstörning uppkommer vanligtvis i tonåren. Vanliga störningar är självsvält (Anorexia nervosa) och hetsätande (Bulimia nervosa). Cirka 90 procent av de som utvecklar en ätstörning är flickor/kvinnor. Det finns en förhöjd dödlighet i ätstörningssjukdom jämfört med andra psykiatriska tillstånd. Vård av patienter sker främst inom divisionerna Vuxenpsykiatri och Medicinska specialiteter (barn- och ungdomspsykiatri/BUP).

Vår sammanfattande bedömning är att landstingsstyrelsen till stor del bedriver en ändamålsenlig ätstörningsvård. Styrningen och uppföljningen av vården behöver dock utvecklas. Vi vill markera följande förhållanden.

- Länsperspektivet och verksamhetsuppföljningen behöver stärkas inom BUP genom att länsgemensamma riktlinjer och mål tas fram och tillämpas för ätstörningsvården.
- Vuxenpsykiatrien behöver säkerställa att det länsgemensamma vårdprogrammet för ätstörningar tillämpas vid alla de enheter som bedriver vård av ätstörningspatienter, samt att det lokalt finns mätbara mål för ätstörningsvården som löpande följs upp.

Om verksamheterna utvecklar ett starkt länsperspektiv avseende ätstörningsvården ökar förutsättningar för en likvärdig vård för patientgruppen, oavsett var i länet man bor.

Rapporten ger, genom ett par intervjuer med behandlade familjer, en indikation på att patienter och anhöriga är nöjda med BUPs stöd.

I övrigt hänvisar vi till de iakttagelser och bedömningar som görs i bifogad revisionsrapport.

Med vänlig hälsning



Ulf Kero  
ordförande



Anders Åknert  
förtroendevald revisor

**Bilaga**

Revisionsrapport ”Vården av patienter med ätstörningar”, december 2012